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Zapisy do przedszkoli na rok szkolny 2016/2017 - kontynuacja wychowania 

przedszkolnego w tej samej jednostce 

 

Szanowni Rodzice! 

 

W tym roku rekrutacja do przedszkoli na rok szkolny 2016/2017 odbywać się będzie na 

zasadach, które zostały określone o ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 

z 2015 r. poz. 2156 ze zm.). 

Określa ona m.in.: kryteria rekrutacji do publicznych przedszkoli oraz zasady 

i procedury przeprowadzania rekrutacji, w tym procedury odwoławcze. Te zasady 

obowiązywać będą także we wszystkich typach szkół i placówkach oświatowych.  

 

Dzieci, które będą kontynuować edukację przedszkolną w dotychczasowym 

przedszkolu, nie biorą udziału w rekrutacji – rodzice składają jedynie deklarację dotyczącą 

dalszego uczęszczania dziecka do danego przedszkola. Deklaracje należy złożyć w przedszkolu 

w terminie do 22 lutego 2016 r.  

 

Tak jak w latach ubiegłych, nabór odbywać się będzie przy wsparciu systemu 

elektronicznego w oparciu o jednolite w całym mieście kryteria i terminy. Szczegółowe 

informacje dotyczące naboru dostępne będą przez czas trwania rekrutacji w specjalnym 

serwisie internetowym www.nabor.pcss.pl/pila w panelu PRZEDSZKOLE i na tablicach ogłoszeń 

w przedszkolach. 

 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty: 
 

„Rodzice dzieci przyjętych do danego publicznego przedszkola lub danej publicznej innej 

formy wychowania przedszkolnego corocznie składają na kolejny rok szkolny deklarację 

o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu lub tej innej formie 

wychowania przedszkolnego, w terminie 7 dni poprzedzających termin rozpoczęcia 

postępowania rekrutacyjnego” (art. 20w ust. 2)  

 

 

Druki „Deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w przedszkolu w roku 

szkolnym 2016/2017” są dostępne we wszystkich przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Piła. 

 

Uwaga! 

Prawo zapisu do przedszkola na nowy rok szkolny w formie kontynuacji wychowania 

przedszkolnego nie przysługuje dzieciom, które: 

−  chcą kontynuować edukację przedszkolną w innym niż w roku szkolnym 2015/2016 

przedszkolu, 

− podlegają obowiązkowi szkolnemu. 

 

Pozostawienie dziecka w tym samym przedszkolu na rok szkolny 2016/2017 wymaga 

złożenia przez Rodziców dziecka deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego 

w terminie: od 15 do 22 lutego 2016 r. 
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Rodzice sześciolatków proszeni są, przed wypełnieniem deklaracji o kontynuowaniu 

edukacji przedszkolnej, o zapoznanie się z ofertą szkół podstawowych, w szczególności 

z lokalizacją i organizacją nauki w szkole obwodowej, w rejonie której dziecko mieszka. 

Dyrektor szkoły obwodowej będzie kontrolował spełnianie obowiązku rocznego wychowania 

przedszkolnego, a później realizację obowiązku szkolnego.  

 

Dane dotyczące wybranej szkoły podstawowej będą potrzebne przy wypełnianiu 

deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego przez dziecko realizujące 

obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkole. Wykaz ulic z przynależnością do obwodów 

szkół podstawowych można znaleźć w uchwałach Rady Miasta na stronie internetowej 

www.bip.pila.pl.  

 

Wszystkie złożone do 22 lutego 2016 r. deklaracje, po sprawdzeniu ze stanem 

faktycznym, zostaną wprowadzone i zarejestrowane w systemie przez osobę upoważnioną 

przez dyrektora przedszkola. Szkoły obwodowe uzyskają bezpośrednio z systemu Nabór 

informację o sposobie spełniania obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego przez 

dziecko ze swojego rejonu, a szkoły podstawowe wybrane jako miejsce edukacji od roku 

szkolnego 2017/2018 będą wiedziały o liczbie zainteresowanych kandydatów, co pozwoli 

przygotować właściwą ilość miejsc dla przyszłych uczniów. 

 

Dzieci, których rodzice złożą w obowiązującym terminie kompletne deklaracje, mają 

gwarancję przyjęcia do przedszkola na nowy rok szkolny 2016/2017. Rodzice muszą 

natomiast pamiętać o podpisaniu umowy na kolejny rok szkolny. 

 

Niezłożenie deklaracji w ustalonym terminie jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca 

w danym przedszkolu na nowy rok szkolny. Zwolnione miejsca będą zgłoszone jako wolne 

w dalszym procesie rekrutacji dla dzieci zapisywanych do przedszkola po raz pierwszy lub 

zmieniających przedszkole na inne.  

Rodzice, którzy nie zdążą w określonym terminie przedłożyć deklaracji, mogą ubiegać 

się o miejsce dla swojego dziecka w przedszkolu na zasadach obowiązujących przy zapisie 

dziecka do przedszkola po raz pierwszy.  

 

W tym roku rekrutacja na wolne miejsca rozpocznie się 29 lutego 2016 r. 

 

Do publicznych przedszkoli, zgodnie z zapisami ustawy rekrutacyjnej, przyjmowane 

będą dzieci zamieszkałe na terenie danej gminy. 

  

Rodzice, starając się o przyjęcie dziecka do przedszkola będą mogli, wskazać 

w preferowanej przez siebie kolejności dowolne trzy jednostki (w odróżnieniu od szkół 

podstawowych i gimnazjów w przedszkolach nie obowiązuje rejonizacja). Wszystkie dzieci 

objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym: sześciolatki (ur. w 2010 r.) 

będą przyjęte do przedszkoli, przy czym rodzice tych dzieci w procesie rekrutacji powinni 

wskazać więcej niż jedno preferowane przedszkole (maksymalnie trzy). Dzieci z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego mogą korzystać z edukacji przedszkolnej nieco dłużej (do 

ósmego roku życia). Edukację w przedszkolach będą mogły kontynuować także dzieci, którym 

na wniosek rodziców dyrektor szkoły obwodowej (po zasięgnięciu opinii poradni 

psychologiczno-pedagogicznej) odroczył o rok obowiązek rozpoczęcia nauki w szkole.  

 

 

Wnioski o przyjęcie do przedszkola na rok szkolny 2016/2017 dzieci zapisywanych po raz 

pierwszy lub zmieniających przedszkole będą przyjmowane 

w terminie: 29 lutego - 14 marca 2016 r. 
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O przyjęciu do publicznego przedszkola, do którego liczba kandydatów będzie większa 

niż liczba miejsc, zadecyduje liczba uzyskanych punktów za kryteria określone w ustawie: 

wielodzietność, niepełnosprawność kandydata, jego rodzeństwa lub rodziców, samotne 

wychowywanie kandydata w rodzinie, objęcie go pieczą zastępczą oraz kryteria lokalne, które 

zostały określone w Uchwale Rady Miasta Piły (Uchwała Nr IV/49/15 Rady Miasta Piły 

w sprawie ustalenie kryteriów, wraz z liczba punktów, branych pod uwagę podczas 

przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Piła - Dz. Urz. Woj. 2015.1556). 

 

Rodziców, którzy chcą po raz pierwszy zapisać swoje dziecko do przedszkola lub 

zmienić przedszkole zachęcamy do zapoznania się z odrębnym poradnikiem, w którym 

umieszczone zostaną szczegółowe kryteria i terminy naboru na rok szkolny 2016/2017. 

 

 
Opracowanie: 

Waldemar Łastowski  

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 

 


